
Hasiči z Martinic ve spolupráci s obcí pořádají dne 7. 6. 2025 v
areálu za hasičskou zbrojnicí

Soutěž o nejlepší Kotlíkový guláš
Soutěže se mohou zúčastnit nejen obyvatelé Martinic, kteří uvaří guláš dle své receptury a ve 
vlastním kotlíku. Hodnotí se jak kvalita hotového guláše, tak i kultura přípravy. 
Uvítáme originální přístup k vaření, ale také legraci a recesi.
Cílem soutěže je především užít si příjemný den a zkusit si uvařit  guláš v netradičních podmínkách.

Podmínky pro soutěžící týmy:

- uvařit typický guláš z libovolného druhu masa a to minimálně 10 litrů, cca 5kg masa
- předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina očištěná a omytá, je možné mít předem

uvařený vývar
- čas na vaření je 5 hodiny. Příprava pracoviště je možná od 8.00 hodin, prezence týmů proběhne 

v 10:00 hodin, zahájení vaření v 10:30 hodin. Do zahájení se nesmí začít vařit. Týmy si mohou 
připravit pracoviště a roztopit oheň. Ochutnávka začne od 15:30 hodin. 
po 17.00 hodině proběhne slavnostní hodnocení

- ochutnávková porce - malá naběračka guláše + max. 2 kousky masa
- hlavní hodnocení provede odborná porota 
- hodnocení diváků bude probíhat pomocí žetonů, které návštěvníci 

dostanou při koupi ochutnávkových porcí
Pořadatel zajistí: 

- přístup k tekoucí pitné a teplé vodě            
- pracovní stůl (stánek) s označením soutěžního týmu
- dlažbu pod topeniště, dostatek dřeva, talíře, lžíce, 
   ubrousky pro ochutnávače     
- slavnostní vyhodnocení a odměny pro nejlepší týmy
- každý vařící tým obdrží dar  - 1500,-kč na nákup surovin
Týmy si zajistí:
- kotlík dostatečné velikosti, topeniště, kotlinu......
- všechny potřebné ingredience k vaření včetně chleba, pracovní nářadí
- úklid a uvedení stánkového prostoru po akci do původního stavu

                                Uzávěrka přihlášek týmů je 30. května 2025.
                                    Informace na tel. 777 878 400 Gabrhel F. , 702 278 876 Vrbecký V. 

                                                   Těšíme se na Vaši účast


	Soutěž o nejlepší Kotlíkový guláš

